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از  ماه  دو  گروه خبر: درحالی  ســپهرغرب، 
سیل لرســتان می گذرد که با ابلاغ دیرهنگام 
اعتبار کار ساخت منازل کُند پیش می رود، اما با 
اقدام مسئولان و نیروهای جهادی باغات نجات 

 یافته و توزیع اقلام اساسی ادامه دارد.
فروردین ماه امسال بود که سیل ویرانگر در لرستان 
به بخش های مختلف زیرســاختی، جاده ها، خانه ها، 
مزارع و غیره خســارات متعددی وارد کرد و 18 شهر 
و یک هزار و 200 روستای لرستان از سیل آسیب های 

عمده دیدند.
      »سیل« و آنچه بر سر لرستان آمد

در جریان وقوع ســیل محورهای ارتباطی لرستان 
به ویــژه در شهرســتان پلدختر تخریب شــدند که 
عمده تریــن خســارت را محور ترانزیتــی خرم آباد- 
پلدختر دید تا دســتگاه های امــدادی روزها درگیر 
اتصــال راه زمینی به شــهرهای پلدختر و معمولان 
شــوند و درنهایــت محورهــای خاکی را با شــکاف 

صخره ها برقرار کنند.
بسیاری از پل هایی که راه اتصال روستاها به شهر 
پلدختر بودند، با عبور جریان ویرانگر ســیل رودخانه 
کشکان از بین رفتند؛ به این روستاها پس از فروکش 
کردن سیلاب با استفاده از قایق و بالگرد امدادرسانی 

شد.
ســیل مزارع و باغات شــهرهای مختلف لرستان 
به ویژه پلدختر، معمولان و کوهدشــت را تحت تأثیر 
قرار داد و باغــات متمرکز انجیر در پلدختر را به زیر 
گِل برد؛ تخریب تأسیسات و زیرساخت های آب رسانی 
منجــر به بروز بحران خشــکی در باغات متمرکز انار 

تنگ سیاب شهرستان کوهدشت شد.
واحدهــای صنفــی و تولیدی شــهرهای مختلف 
لرســتان از نورآباد گرفته تا خرم آباد، پلدختر و غیره 
از سیل آســیب دیدند؛ در عین حال برخی مدارس، 
ادارات شهرســتان ها و زیرســاخت های شــهری نیز 

آسیب های متعددی از سیل دیدند.
      دولت حــدود یک هزار میلیارد تومان 
کمک بلاعوض در حوزه های مختلف به اســتان 

اختصاص داده است
استاندار لرستان در ســخنانی اظهار کرد: تمامی 
بانک هــا ابلاغیه را از مدیران خــود در مرکز دریافت 
کــرده و در حــوزه پرداخت تســهیلات مســکن و 

کشاورزی تسریع کنند.
سیدموســی خادمی با تأکید بر لزوم تســریع در 
معرفی افراد واجد شرایط از طرف بنیاد مسکن، افزود: 
جهاد کشاورزی نیز در سامانه سجاد پرونده ها را وارد 
کرده و نســبت به معرفی کشــاورزان آسیب دیده به 

بانک ها اقدام کند.
اســتاندار لرســتان با بیان اینکه مردم باید نسبت 
به تشــکیل پرونده تا پایان خردادماه اقدام می کردند، 
گفت: افرادی که ثبت نام نکرده اند از فهرســت خارج 
شــده و دیگر نخواهنــد توانســت از امکانات دولتی 

استفاده کنند.
خادمی خاطرنشــان کرد: دولت حــدود یک هزار 
میلیارد تومان کمــک بلاعوض در حوزه های مختلف 

به استان اختصاص داده است.
وی افزود: در حوزه مســکن 490 میلیارد تومان، 
کشــاورزی 295 میلیارد تومــان و در بخش عمرانی 
250 میلیارد تومان در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته 

است.
      آغــاز فرآیند توزیع 10 هزار پک اقلام 

توسط ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
استاندار لرستان گفت: در حوزه راه ها، بخش انرژی 
و غیره نیازمند اعتبار هســتیم که درصورت تعیین و 

تصویب آن، کارهای اساسی تری انجام خواهد شد.
خادمی به توزیع اقلام توسط ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( اشــاره کرد و افزود: حدود 10 هزار پک در 
اســتان توزیع خواهد شــد که طبق آخرین گزارش 

تاکنون 800 مورد پخش شده است.
وی تصریح کرد: در این بخش نواقصی وجود دارد 
که برای رفــع آن ها باید به طور حضــوری و میدانی 
روستابه روستا مشــکلات را بررسی کرد تا افرادی که 

مستحق دریافت این اقلام هستند، مشخص شوند.
اما مهم ترین مســئله درخصوص آسیب های سیل 

لرستان، موضوع تخریب منازل مردم بود.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری لرستان 
درخصوص خســارات واردشده به واحدهای مسکونی 
و تجاری گفت: یک هزار و 855 واحد شــهری به طور 
کامل تخریب شــده که باید احداث شوند؛ پنج هزار 
و 870 واحد شــهری نیاز به تعمیــر دارند و دو هزار 
و 373 واحد تجاری شــهری نیز باید احداث شــوند. 
همچنین سه هزار و 420 واحد تجاری شهری تعمیر 

لازم دارند.
احمد مرادپور خاطرنشان کرد: هفت هزار و 730 
خانوار شهری وسایلشــان از بین رفته که باید اعتبار 

کمک معیشتی به آن ها تعلق بگیرد.
      وسایل زندگی 27 هزار خانوار روستایی 

و 7 هزار خانوار شهری از بین رفت
وی با اشــاره به اینکه یک هزار و 200 روســتای 
لرستان از سیل آســیب  دیده اند، ادامه داد: یک هزار 
و 550 ســاختمان روستایی تخریب شــده که باید 
احداث شــوند؛ 12 هزار و 247 واحد روستایی تعمیر 
نیاز دارند و 215 واحد تجاری روســتایی باید احداث 
شــوند، همچنین 149 واحد تجاری روستایی تعمیر 

می خواهند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان با 
بیان اینکه 27 هزار و 797 خانوار روستایی وسایلشان 
از بیــن رفته که باید اعتبار کمک معیشــتی به آن ها 
تعلــق بگیرد، افــزود: 634 خودرو در جریان ســیل 

آسیب دیدند.
      ارزیابی خسارات حدود 40 هزار واحد

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار لرستان با 
اشاره به اینکه در 13 شهر و یک هزار و 685 روستای 
لرستان تعداد 39 هزار و 720 واحد ارزیابی خسارت 
شــده اند، اظهار کرد: واحدهای احداثی در کل استان 
13 هزار هســتند کــه دو هزار مــورد از آن ها واحد 

شهری و 11 هزار واحد روستایی است.
احمــد مرادپور با بیــان اینکه تعــداد واحدهای 
احداثــی در پلدختــر یک هــزار و 95 و در معمولان 
یک هــزار و 50 مورد اســت، تصریح کرد:   16 هزار و 
704 واحد تعمیری داریم کــه دو هزار و 775 مورد 
مربوط بــه پلدختر و یک هزار و 319 واحد مربوط به 

معمولان است و مابقی در دیگر شهرها هستند.
      تاکنون 35 میلیارد تومان کمک معیشتی 

و اجاره بها پرداخت شده است
جانشین اســتاندار لرســتان در قرارگاه بازسازی 
و نوســازی مناطق ســیل زده با تأکید بر اینکه تعداد 
واحدهای تعمیری در شــهرها پنج هزار و 771 و در 
روســتاها 10 هزار و 932 مورد اســت، افزود: تعداد 
واحدهای تجــاری احداثی 192 واحد بوده که از این 
تعداد 80 مــورد در پلدختر، 25 واحد در معمولان و 

مابقی در دیگر شهرها هستند.
مرادپور یادآور شد: همچنین یک هزار و 433 واحد 

تجاری تعمیری در کل استان داریم.
وی خاطرنشــان کرد: تاکنون 35 میلیارد تومان 
به عنــوان کمک معیشــتی و اجاره بهــا بلاعــوض به 

سیل زدگان استان پرداخت شده است.
      آواربــرداری 1600 واحد، پی کنی 988 

واحد و تأمین زمین مورد نیاز ساخت منازل
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار لرستان با 
اشاره به موضوع جابه جایی برخی منازل تخریب شده 
در ســیلاب و تأمین زمین برای آن هــا، گفت: ازنظر 
تأمین زمین مشــکلی نداریم )به جزء در دو روستای 
ملاوی و بابازید(؛ همچنین در روســتاها بنیاد مسکن 
نقشــه های تفکیکی را تهیه کرده و پرونده معرفی به 

بانک آن ها نیز آماده شده است.
مرادپــور با بیان اینکه با حضور معاون وزیر کلنگ 
ساخت منازل مســکونی در پلدختر را به زمین زدیم 
و مشــغول ساخت وساز هستند، تصریح کرد: یک هزار 
و 601 واحد خســارت دیده از سیل آواربرداری شده 
و 988 مــورد آن هــا که قــرار اســت در جای خود 
ساخته شــوند، پی کنی شده اند؛ همچنین 189 واحد 

آرماتوربندی و 98 واحد بتن ریزی شده است.
وی ادامه داد: اســکلت 26 واحد نیز ساخته شده، 
چهار واحد دیوارچینی و ســقف دو واحد زده شــده 

است.
      کار تعمیر 661 واحد تمام شد

جانشین اســتاندار لرســتان در قرارگاه بازسازی 
و نوســازی مناطق سیل زده یادآور شــد: کار تعمیر 
یک هزار و  726 واحد شروع شده و تعمیر 661 واحد 

نیز تمام شده است.
مرادپــور در پاســخ به این ســؤال که چــرا کار 
ساخت وساز در مناطق سیل زده سرعت نگرفته است، 
اظهار کرد: تا امروز که 18 خردادماه اســت، اعتبارات 
تکلیفی در بحث تسهیلات ساخت و تسهیلات جبران 
خسارات کشاورزی به بانک ها ابلاغ نشده بود و هرچه 
در قرارگاه انجــام داده ایم تا این پول به بانک ها ابلاغ 

نشود، ریالی پرداخت نمی شود.
      عدم ابلاغ اعتبار به بانک ها عامل رکود 

در ساخت وساز مناطق سیل زده بود
وی با بیان اینکه پس از مصاحبه استاندار با شبکه 
خبر جلســه ای با هشــت بانک عامل برگزار کردیم، 
تصریح کرد: به 70 درصد بانک ها اعتبار ابلاغ شده و 

30 درصد دیگر قرار شد با شعبه های مرکزی ارتباط 
بگیرند و برای اختصاص اعتبارات پیگیری کنند.
از هفته های آینده ساخت وساز رونق می گیرد

دبیر کمیته بازســازی و نوسازی مناطق سیل زده 
لرســتان با تأکید بر اینکه خوشبختانه   از قبل نزدیک 
بــه 10 هزار پرونده را تکمیل کرده ایم و تحویل بانک 
شــده اند تا تسهیلات بگیرند و همین موضوع ما را در 
انجام امور جلوتر می برد، افزود: تا تسهیلات پرداخت 
نشــود، کار ساخت وساز شروع نمی شــود؛ مبلغ این 
تسهیلات در روستاها 40 میلیون تومان و در شهرها 

60 میلیون تومان است.
مرادپــور تصریح کرد: از امروز ابــلاغ اعتبار انجام 
شــده و فکــر می کنــم در هفته های آینده شــاهد 
جنب وجوش و بحث ساخت وســاز در مناطق باشیم؛ 
تا امروز هــم علت راکد بودن کار عدم ابلاغ اعتبار به 

بانک ها بود.
      پاک ســازی کامل انجیرستان پلدختر 

تا 10 روز آینده
وی با اشــاره به اینکه پاک سازی شــهرها از آثار 
ســیلاب نیز انجام شــده و امروز دیگــر گل ولای در 
منازل مســکونی نداریــم، اظهار کــرد: درخصوص 
پاک ســازی  انجیرســتان پلدختر نیــز طبق آخرین 
گزارش قول داده اند ظــرف 10 روز آینده هیچ باغی 
نداشــته باشیم که پاک سازی نشده باشد؛ درواقع 80 
هکتــار باقی مانده که قول داده انــد تا 10 روز دیگر 

پاک سازی شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار لرستان با 
تأکید بر اینکه تأسیســات آبیاری باغات برقرار شده 
است، افزود: ایســتگاه های پمپاژ راه اندازی شده اند و 
مشــکلی نداریم؛ امروز تنها تســهیلات باید به کمک 

بخش بازسازی بیاید.
      محور موقت خرم آباد- پلدختر آسفالت 

می شود
مرادپور به وضعیت محور خرم آباد به پلدختر اشاره 
کرد و گفــت: این محور به صورت موقت بازگشــایی 
و نزدیــک 50 کیلومتر آن با خاک ریزی بازگشــایی 
شــده؛ در مورد جاده اصلی قرار اســت در وزارت راه 
و شهرســازی تصمیم گیری شود که این جاده را کجا 

ایجاد کرده و کی کار را شروع می کنند.
وی خاطرنشــان کرد: اما این قــول را دادند که تا 
زمان احداث جاده )که ممکن اســت چند سال طول 
بکشــد( فعلًا جاده موقت بازگشایی و آسفالت شود و 
کارها جلو برود؛ بر اســاس قول های داده شده تا پایان 

این ماه کار آسفالت را انجام می دهند.
جانشین استاندار لرســتان در قرارگاه بازسازی و 
نوســازی مناطق ســیل زده با بیان اینکه خاک ریزی 
پــل بابازید طی یک تا دو روز آینده تمام و رفت وآمد 
برقرار می شــود همانطور که ارتباط جاده پران پرویز 
هم از دیروز برقرار شده است، تصریح کرد: به چم مهر 
می رویم تــا پل آن نیز راه بیفتــد و درنهایت به جزء 
پــل حیات الغیب مســئله خاص دیگــری نداریم که 

نگران کننده باشد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی لرســتان نیز با 
بیان اینکه ســیل فروردین ماه ســال جــاری یکی از 
بی سابقه ترین سیل هایی بود که در استان لرستان به 
وقوع پیوســت، اظهار کرد: متأسفانه همه بخش های 
اقتصادی و زیرســاختی اســتان ازجمله کشاورزی را 
این سیل درنوردید و بیشترین خسارات نیز به بخش 

کشاورزی استان وارد شد.
      یک هــزار و 570 میلیــارد تومان به 
استان  کشــاورزی  مختلف  زیرســاخت های 

خسارت وارد شد
عبدالرضــا بــازدار افــزود: در ایــن ســیل اکثر 
زیرســاخت های کشــاورزی، منابــع و امکاناتی که 
کشــاورزی اســتان در حاشــیه رودخانه ها داشت و 

همچنین مزارع و باغات، به شدت آسیب دیدند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان بیان کرد: 
بر اساس ارزیابی های انجام شده بالغ بر یک هزار و 570 
میلیــارد تومان به زیربخش های مختلف کشــاورزی 

استان خسارت وارد شده است.
بازدار ادامــه داد: یکی از فعال تریــن و پویاترین 
بخش های اقتصادی اســتان در حوزه تولید و درآمد 
اســت و بالغ بر 150 هزار خانواده به طور مستقیم در 
حوزه کشاورزی فعال هســتند؛ قطعاً خسارات سیل 

درآمد و ارتزاق مردم را متأثر کرده است.
      خســارت 7800 میلیاردی در بخش 

زیربنایی و آسیب به 35 هزار واحد مسکونی
مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان میزان 
خسارت وارده به بخش های زیربنایی لرستان را هفت 
هزار و 800 میلیارد تومان اعلام و بیان کرد: به بخش 
دامــی، زراعی و کشــاورزی 800 میلیارد تومان و به 
بخش صنعت 30 میلیارد تومان خســارت وارد شده 

است.
غلامرضا آقامیرزایی خاطرنشــان کرد: در جریان 
ســیل 35 هزار واحد مسکونی و 6 هزار واحد تجاری 

لرستان خسارت دیده اند.
      پویش نجات انارســتان سیاب به داد 

باغات کوهدشت رسید
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان کوهدشت نیز با 
اشــاره به آبگیری بند ذخیره آب خورشید کش )چم 
قره( واقع در منطقه زیر تنگ ســیاب بخش کوهنانی 
با تــلاش جهادی نیروهای مردمــی و زحمات جهاد 
کشــاورزی بخش کوهنانی، گفت: این بند با ذخیره 
بیــش از 12 هزار مترمکعــب و حجم خروجی 100 
لیتر در ثانیه آب، طی جریان ســیل های اخیر دچار 

خسارات شدید شده بود.
      آبگیــری بند ذخیره آب »خورشــید 
کش« و آب رسانی به 300 هکتار از باغات تنگ 

سیاب
فرج علی امیــری افزود: با تــلاش و پیگیری های 
شبانه روزی )پویش بزرگ نجات انارستان سیاب( کار 
تخلیه رســوبات و ترمیم کانال هــای آب بر منتهی به 

بنــد به طول چهار کیلومتر با همت بســیج نیروهای 
مردمی، باغ داران منطقه و کارکنان جهاد کشــاورزی 
بخش کوهنانی و مدیریت شهرستان کوهدشت انجام 
شده و به  شکل شبانه روزی با استفاده از ماشین آلات 
ســنگین شــامل بیل مکانیکی، کمپرسی و جرثقیل 

ترمیم و بازسازی آن ها صورت گرفت.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کوهدشت گفت: 
نهایتاً در روز چهارشــنبه هم زمان با عید سعید فطر 

این بند ذخیره آب آبگیری شد.
امیری خاطرنشــان کرد: کار آب رسانی به بیش از 
300 هکتار از باغات منطقــه که دچار بی آبی مطلق 

شده بودند آغاز و در اختیار بهره برداران قرار گرفت.
      تفاهم نامه بازســازی اساســی شبکه 

توزیع برق پلدختر و معمولان امضا شد
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان در سخنانی 
با اشــاره به اینکه تفاهم نامه ای درخصوص بازسازی 
اساسی شــبکه های توزیع برق شــهرهای پلدختر و 
معمولان داشتیم، اظهار کرد: با این اقدام به دنبال آن 
هســتیم که پایداری شبکه ها را بالا ببریم و هم سطح 
تاب آوری، کیفیت خدماتی که مشترکین می دهیم را 

نیز بالا ببریم.
فریــدون خودنیا با بیان اینکــه نتیجه تفاهم نامه 
مذکــور و اقداماتــی که در قالبش صــورت می گیرد 
آن اســت که اگر ســیل مشــابهی داشــتیم دیگر 
زیرساخت های اساسی ما تخریب نشوند، تصریح کرد: 
زیرســاخت همه خدماتی که به مردم داده می شود از 
بحث امنیتی گرفته تا بهداشت، به برق بستگی دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان خاطرنشان کرد: 
با توجه به جلســات متعددی که داشتیم طرحی دادند 
تا یک شرکت مقیم در استان های خسارت دیده مستقر 

شود و چند پروژه اساسی را از صفر تا صد انجام دهد.
خودنیا با تأکید بر اینکه شرکت توزیع برق استان 
مرکزی به عنوان دستگاه معین در پلدختر و معمولان 
کار بازســازی شــبکه های برق را انجام خواهد داد، 
افزود: این پروژه بــا اعتبار 21 میلیارد تومان اجرایی 

خواهد شد.
      عقــد قرارداد پرداخت تســهیلات 

بازسازی 2500 واحد مسکونی سیل زده
رئیس ســتاد هماهنگی بازسازی مناطق سیل زده 
لرســتان اظهار کرد: هفت هزار و 500 پرونده مربوط 
به واحدهای مســکونی سیل زده لرستان به بانک های 
عامل معرفی شــده اند که تاکنــون )9 خردادماه( دو 

هزار و 500 واحد با بانک عقد قرارداد کرده اند.
رضا خواجه ای ادامه داد: بر اســاس مصوبه قرارگاه 
بازسازی مناطق سیل زده کشور صدور پروانه ساخت 
واحدهای مسکونی ســیل زده تا سقف 100 مترمربع 
زیربنــا رایگان بــوده؛ همچنین هزینــه بیمه تأمین 
اجتماعی نیــز که درصدی از هزینه پروانه ســاخت 

است، رایگان خواهد بود.
رئیس ســتاد هماهنگی بازسازی مناطق سیل زده 
لرســتان خاطرنشــان کرد: به منظور تسریع در روند 
پرداخت تسهیلات و رفاه حال مردم سیل زده لرستان، 
ستاد هماهنگی بازسازی لرســتان تمهیدات لازم را 
برای اســتقرار شــعب بانک های عامل در ستادهای 

معین بازسازی استان لرستان فراهم کرده است.
به هــر روی در کنار اقدامات مطلوب انجام شــده 
توســط دســتگاه های مختلف، اما بازسازی و احیای 
مناطق سیل زده لرســتان نیازمند تلاش بیش ازپیش 

و سرعت دادن به اقدامات است.

اختلافات قومی و قبیله ای آتش به جان جنگل های 
بلوط کرمانشاه انداخت

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرکل منابع 
گفت:  کرمانشاه  استان  آبخیزداری  و  طبیعی 
اختلافات قومــی و قبیله ای اراضی جنگلی و 
مرتعی بخش سرفیروزآباد کرمانشاه را طعمه 

حریق کرد.
بارندگی های فراوان در اســتان کرمانشاه سبب 
رویش بیش ازحد پوشــش علفی شده که با شروع 
فصل گرم سال و خشک  شــدن علوفه ها، احتمال 
وقوع آتش سوزی در مراتع و جنگل ها افزایش یافته 
و کنتــرل آن ها با توجه به پرُتراکم بودن پوشــش 

گیاهی، خیلی سخت شده است.
شناســایی مجرمانی که سبب بروز آتش سوزی 
در منطقه می شــوند، بســیار ســخت اســت؛ اما 
بیشترین علت آن همان بی احتیاطی عامل انسانی 
بوده که در روزهای بلند و گرم تابســتان و روزهای 
تعطیــل برای گردش بــه دل طبیعت می روند و با 
روشــن کردن آتش برای پخت غذا، کباب و چای 
و یا با ته مانده ســیگار، ندانسته مهربانی و سخاوت 
طبیعت را با بی توجهی پاسخ می دهند و چه بسا که 
جرقه کوچکی آتشی بزرگ را به دامن سبز جنگ ها 

می افکند.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
کرمانشــاه در جمــع اصحاب رســانه درخصوص 
آتش ســوزی چند مــاه اخیر عرصه هــای جنگلی 
و منابــع طبیعــی اظهار کرد: طبــق آمارها تا 28 
خردادمــاه امســال 10 فقره حریــق در جنگل ها 
و مراتع اســتان به اســتثنای حوزه محیط زیست، 

پس چر و مزارع کشاورزی رخ داده است.
انشاالله کولانی بیشــترین عامل این حریق ها را 
بی احتیاطی گردشــگران، کشــاورزان و آتش زدن 
پس چر مزارع دانســت و افزود: متأســفانه با وجود 
ترویج و اطلاع رسانی سازمان جهاد کشاورزی، ستاد 

بحران در شهرستان ها و استان و رسانه ها، همچنان 
شاهد وقوع آتش سوزی عرصه های جنگلی و منابع 

طبیعی در اثر بی احتیاطی عوامل انسانی هستیم.
وی درخصوص تمهیدات پیش بینی شــده برای 
پیشــگیری از چنین وقایعی تصریح کرد: 60 گروه 
و اکیپ عملیاتی در ســطح اســتان توســط خود 
منابع طبیعی آماده هستند که با کمک  ارگان های 
نظامی ارتش، ســپاه، نیروی انتظامی و مرزبانی و 
همچنین مردم، کار اطفای حریق منابع طبیعی را 

در کمترین زمان ممکن انجام می دهند.
بخشــی از اراضی جنگلی و مرتعی روســتاهای 
کله زرد و ســرزل منطقه جلالوند بخش فیروز آباد 
کرمانشاه روز گذشته طعمه حریق شد که با وجود 
باد شدید، گســتردگی حریق و صعب العبور بودن 
منطقه، ضمــن تلاش های چندیــن اکیپ اطفای 
حریــق یگان حفاظــت منابع طبیعی شهرســتان 
کرمانشــاه، بخشــداری فیروز آبــاد، مرکــز جهاد 
کشــاورزی جلالوند، یگان حفاظت منابع طبیعی و 
نیروهای مردمی و محلی، از گســترش بیش ازحد 
آتش جلوگیری و تا پاســی از شــب حریق کاملًا 

کنترل و مهار شد.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
کرمانشــاه در این رابطه گفت: این آتش سوزی در 
فواصل چندین ســاعت رخ داد، متأســفانه به علت 
اختلافات قومی و قبیله ای که بین خود مردم است، 
ضــرر و زیان به منابعی که متعلق به همه اســت، 
وارد می شود که این پسندیده نیست؛ برای اطفای 
آن نیروهای عملیاتی منابع طبیعی با مشارکت های 

مردم وارد عمل شدند و آتش مهار گشت.
به گفته کولانی تلفن 1504 و 38253554 نیز 
شــبانه روزی آماده دریافت اخبار شهروندان در این 

خصوص است.

نخستین جشنواره استانی گیلاس در صحنه 
برگزار شد

گــروه  ســپهرغرب، 
جشنواره  نخستین  خبر: 
روز  گیــلاس  اســتانی 
گذشته با حضور مسئولان 
در روســتای ســردهلق 
برگزار  صحنه  شهرستان 

شد.
هماهنگی  امــور  معــاون 
اقتصادی استانداری کرمانشاه 
اظهار  گیلاس  جشــنواره  در 
کرد: سازمان جهاد کشاورزی 
ایــده  کرمانشــاه  اســتان 
را  گیلاس صحنه  جشــنواره 
به نحو مطلوبی عملیاتی کرد.

هدایــت حاتمی عنوان کــرد: ایــده برگزاری 
جشنواره از یک ماه پیش مطرح شد و روز گذشته 
این جشــنواره با تلاش ســازمان جهاد و همکاری 
فرمانــداری شهرســتان صحنه، شــواری شــهر، 
شهرداری و سایر دســتگاه ها به نحو مطلوبی اجرا 

شد.
حاتمی افزود: این جشنواره آغاز حرکتی جهت 
تکمیــل زنجیره هــای تولید و ارزش افزوده اســت 
و هــدف نهایی از برگزاری چنین جشــنواره هایی 
شناســاندن قابلیت های کشــاورزی استان و ایجاد 
بســترهایی برای افزایش درآمد ســرانه کشاورزان 

است.
وی سطح زیر کشت باغات استان را با توجه به 
درآمد حاصل از این عرصه برای باغداران نسبت به 
استان های مســتعد مطلوب ندانست و گفت: باید 
تلاش کنیم سطح زیر کشــت باغات پرُمحصول و 
مدرن را در اســتان افزایش دهیم و بازار آن را هم 

فراهم کنیم.
اســتانداری  اقتصادی  هماهنگی  امــور  معاون 
کرمانشاه ابراز امیدواری کرد که جشنواره های سال 

بعد با محوریت بخش خصوصی برگزار شوند.
حاتمــی بیان کــرد: تجاری ســازی محصولات 
کشــاورزی در قالب برگزاری جشنواره های جذاب، 
می توانــد از ابزارهای مهم اســتان در حوزه جذب 
گردشــگران بوده و در توسعه اســتان نقش آفرین 

باشد.
      پیش بینی برداشت 7000 تنُ گیلاس 

از سطح باغات صحنه
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان صحنه نیز در 
این مراسم گفت: پیش بینی می شود از سطوح 500 
هکتاری باغات گیــلاس صحنه بیش از هفت هزار 

تنُ محصول برداشت شود.
ارقام کشت شده گیلاس در  ســیروس نوروزی 
این شهرستان را تکدانه، سیاه مشهد، حاج یوسفی، 

ارقام جدید  و  لواسان  صورتی 
ارلــی اســتار، ســویت آن و 
و  اعــلام کرد  ســویت هرت 
افــزود: با توجه بــه بهره وری 
بیشــتر باغات مدرن اقداماتی 
نیــز جهــت احــداث باغات 
رویشــی  پایه های  با  گیلاس 
نیمه کوتــاه مانند گزیلا چهار 

انجام شده است.
شاغل  افراد  تعداد  نوروزی 
در ســطح باغات گیلاس این 
خانــوار   700 را  شهرســتان 
اعــلام کرد و گفــت: با توجه 
گیلاس،  دســتی  برداشت  به 

اشتغال زایی این محصول یک ماهه است.
مدیر جهاد کشــاورزی صحنه با اشاره به اینکه 
عمده مناطق کشــت گیلاس این شهرســتان در 
دهســتان های خدابنده لو و حر است، افزود: هدف 
از برپایی جشــنواره گیلاس در صحنه نیز تکمیل 
زنجیــره ارزش افزوده این محصول و افزایش درآمد 
سرانه کشــاورزان از طریق باغداری اصولی و ایجاد 

صنایع تبدیلی است.
وی سطح زیر کشت باغات شهرستان صحنه را 
هشــت هزار هکتار شامل انواع درختان هسته دار و 

دانه دار اعلام کرد.
      وجــود 500 هکتــار باغ گیلاس در 

صحنه
فرماندار شهرســتان صحنه در این جشــنواره 
گفــت: صحنه با 500 هکتار بــاغ گیلاس ازجمله 
شهرستان های مطرح کشور در تولید گیلاس بوده 
و درآمد حاصل از آن با توجه به زحمات کشاورزان 

از جمله گواراترین درآمدها ست.
علیرضا حیدری با اشاره به سایر قابلیت های این 
شهرســتان، افزود: علاوه بر شــهرت صحنه در امر 
باغداری، شهرستان ظرفیت های مناسبی نیز در امر 
تولید عسل و گیاهان دارویی دارد و بر آن هستیم 
که در آینــده این قابلیت ها را نیز به مردم ســایر 

استان ها معرفی کنیم.
برپایی نمایشــگاه صنایع دستی و سیاه چادر از 
برنامه های جانبی این جشــنواره بــود و در پایان 
نیز با داوری صورت گرفته توســط گنجی مقدم )از 
اســاتید مطرح کشت گیلاس در کشور( و با لحاظ 
اولویت هایی همچــون یکنواختی میــوه، تولید و 
عملکرد و یکنواختی دوره رســیدن میوه به ترتیب 
آقایان فرزام اکابری، بهزاد فرزی، یوسف هزارخانی، 
فریبــرز مرادی، خداداد مــرادی و فیروز تیموریان 
به عنوان باغداران نمونه کشــت گیلاس در صحنه 
معرفی و توسط مسئولان مورد تجلیل قرار گرفتند.

21 معدن سنگ چینی در الیگودرز 
احیا می شود

رئیس سازمان  ســپهرغرب، گروه خبر: 
صنعت، معدن و تجارت لرســتان گفت: 21 
الیگودرز  در شهرستان  چینی  معدن سنگ 

می شود. احیا  امسال 
محمدرضــا صفی خانی در جمع خبرنگاران از 
احیای 21 معدن سنگ چینی در الیگودرز خبر 
داد و اظهار کرد: در ســال های گذشــته به علت 
رکــود صنایع ســاختمانی و به تبــع آن مصالح 
ســاختمانی وابســته به ایــن صنعــت ازجمله 
ســنگ های تزیینــی )به ویژه ســنگ چینی( با 

شدیم. روبه رو  متفاوتی  مشکلات 
وی افزود: تغییر ســلیقه بازار و ســایر موارد 
ازجملــه دلایــل رکــود در بازار ســنگ چینی 
به شــمار می رونــد؛ به نحــوی  که ســاختمان ها 
در اســتان و کشور به سمت  وســوی استفاده از 
ســنگ های رقیب ســنگ چینی ازجمله سنگ 
تراورتن ســوق داده شــد که این موضوع سبب 
تعطیل گشــتن تعدادی از معادن ســنگ چینی 
لرســتان و به تبــع آن بیــکاری و از بین رفتن 

شد. شغلی  فرصت 
رئیــس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
بــا  خوشــبختانه  کــرد:  عنــوان  لرســتان 
اســتاندار  وزارت،  عالــی  مقام  پیگیری هــای 
الیگــودرز در مجلس  لرســتان، نماینده مردم 
صنعت،  ســازمان  تلاش  و  اســلامی  شــورای 
معــدن و تجــارت کــه ســال گذشــته انجام  
98 شــورای عالی معادن  شــده بود، در سال 
بــا تمدید و بخشــودگی 25 درصــدی حقوق 
موافقت  الیگودرز  چینی  ســنگ  معادن  دولتی 

کرد.
وی بیان کرد: بــا پیگیری های صورت گرفته 
شــرایط برای احیای مجدد 21 معدن ســنگ 

چینی الیگودرز مهیا شــده است که در همین 
الیگودرز  چینــی  ســنگ  معــدن   21 راســتا 
و  اشــتغال یک هزار شــغل مستقیم  با  حداقل 
دو هزار شغل غیر مســتقیم و میزان استخراج 
ســالیانه قریب بــه 300 تا 400 هــزار تنُ و 
40 میلیارد تومان  30 تــا  ارزش افزوده حدود 
طی ســال جــاری درحال احیا و آغــاز به کار 

هستند. دوباره 
ایــن مقام مســئول تصریح کــرد: مطمئناً با 
برنامه ریــزی صورت گرفتــه و احیای 21 معدن 
ســنگ چینی الیگودرز شــاهد رونق دوباره در 
شهرستان و تأثیر مســتقیم این اقدام بر اقتصاد 
اســتان خواهیم بود؛ مراحل صدور مجوز معادن 
مذکور از ابتدای ســال 98 پس از ابلاغ مصوبه 
شــورای عالی معادن در دســتور کار ســازمان 
صنعــت، معدن و تجارت لرســتان قرار گرفته و 
بلافاصله با حمایت های مدیریت ارشــد اســتان 

مراحل احیای این معادن درحال انجام اســت.
انتظــار مــی رود همه  صفی خانــی گفــت: 
ســرمایه گذاران حوزه صنعــت و معدن به ویژه 
از  ســریع تر  هرچــه  اســتان  ســنگ بری های 
ظرفیت معادن ســنگ چینی اســتان استفاده 
کنند تا بتوان از این ظرفیت در جهت توســعه 

اقتصادی لرســتان استفاده کرد.
وی عنــوان کرد: لازم به ذکر اســت که در 
ســال 94 تعــداد 96 معدن فعال در اســتان 
وجود داشــت و خوشــبختانه امسال این عدد 
165 معدن رســیده و تا پایان سال درنظر  به 
داریم که تعداد معادن فعال اســتان را به عدد 
189 برســانیم و بــا تحقق این هدف شــاهد 
اســتان  100 درصدی معادن فعال در  رشــد 

بود. خواهیم  لرستان 

لرستان 2 ماه پس از سیلاب؛

سرعت کُند بازسازی و پولی که به موقع نرسید
نجات باغات توسط جهادی ها


